AOMNHNCTPALINA
BEPXHECA/TAMHCKOI'O N'OPOACKOI'O OKPYT A

MNOCTAHOBJIEHUE

0T 18 gesrag-_ M

r. BepxHsga Canga

O BHECEHUU U3MEHEHWIA B MyHULMMANIbHYIO Mporpammy
«[lMoBblweHne 3)heKTUBHOCT M YNpPaBfeHNA MyHULMNAbHOW
CO6CTBEHHOCTbIO BepxHecanMHCKOro ropofckoro oupyra
[0 2021 rofa», yTBep>KAEHHYH NOCTAaHOBMEHNEM afMUHUCTpaLmn
BepxHecangMHCKOro ropoackoro okpyra ot 22 aesrycTa 2014 roga Ne 2674

B uenax peanusaumn peweHua Aymbl ropogckoro okpyra ot 10.12.2014
Noe 283 «O6 yTBepxaeHuu 6roxeTa BepxHecanfuMHCKOr0 ropoAckoro okpyra Ha
2015 rog v nnaHoBbln nepuof 2016-2017 rogoB», B COOTBETCTBUM CO CTaTben 179
BrogkeTHOro kogekca Poccuiickon ®egepauun, NnocTaHOB/IEHWMEM afMUHUCTPaLUN
BepxHecananHckoro ropoackoro okpyra ot 09.10.2013 Ne 2556 «O6 yTBepXAeHWM
Mopagka  (opMMpOBaHMA U peanu3auun  MYHULMMANbHLIX  MPOrpamm
BepxHecangnHCKOro ropoAckoro okpyra v BHECEHUU WU3MEHEHWI B MOCTAHOB/IEHME
agMUHMCTpaumn ropogckoro okpyra ot 01 asrycta 2012 roga Ne 1542 «O6
yTBepxaeHun Tllopsagka paspaboTkym ©  peanvs3aumm  MYHULUNAIbHBLIX LefieBbIxX
nporpamm» (B pefakummn ot 16.06.2014 roga No 1847), pewieHrem [ymbl ropoAcKoro
okpyra ot 30 saHBapa 2013 roga Ne 107 «O6 yTBepXaeHuu T[lonoxeHuns o
MYHUUMNANbHBLIX MNPaBOBbIX aKTax BepxHecangMHCKOro ropoACKOro OKpyray,
PYKOBOACTBYAChL Y CcTaBOM BepxHecananHCKOro ropoAckoro oKpyra,
NMOCTAHOBJ/AIO:

1 B MyHuuMnanbHyto nporpammy «lloBbileHne 3yPeKTUBHOCTIN yrpaB/eHns
MYHUUMNAbHON COGCTBEHHOCTHIO BepxHecasfMHCKOro ropoACKOro okpyra fo
2021 ropa», YyTBEPXKAEHHYI MOCTaHOBNEHMEM afMUHUCTPpaLnn BepxHecangnHCKoro
ropoackoro okpyra ot 22 asrycta 2014 roga Ne 2674 «O6 yTBepXAeHWUU
MyHULUMNANbHOW  nporpammbl  «[oBbllEHME  3PHEKTUBHOCTUA  YNpaB/ieHUs
MYHULUMNaNbHOW COBGCTBEHHOCTbIO BepxHecasfMHCKOro ropoAckoro okpyra [o
2021 rofa» BHECTW cnepytoline U3MeHeHus:

1) B pasgene «O6bEMbl (PUHAHCUPOBAHUS MYHUUMNANBHOW MpOrpaMmbl Mo
rogam peanusaumn, TbiC. pyb6nei» nacnopta MyHMLMNANBHON  MpOrpaMMbl
«oBblWeHVe 3IPPEKTUBHOCTM  yNpaB/ieHUA MYHULUNAIbHON COBCTBEHHOCTHHO
BepxHecananHckoro ropofckoro okpyra pgo 2021 roga» cnosa «Bcero: 55127,8
TbiC. py6nen, B Tom umucne: 2015 rog - 7807,6 Tbic. py6nei; 2016 rog - 7886,7
TbiC.py6neit; 2017 rog - 7886,7 TbiC.py6neli» 3aMeHUTbL cnoBamn «Bcero: 516181



TbiC. py6neil, B ToM uucne: 2015 rog - 6926,9 Tbic. py6bnein; 2016 rog - 6712,4
TbiC.py6neit; 2017 rop - 6432,0 TbiC.py6nein»; cnoBa «mn3 HUX: MECTHbIA BHOMKET:
2015 rop - 7807,6 Tbic. py6nen; 2016 rog - 7886,7 Thic.py6neit; 2017 rog - 7886,7
TbIC.pybnein» 3aMeHUTb CNOBaMM «MU3 HUX: MECTHbIA GromxkeT: 2015 rog - 6926,9
TbIC. py6neit; 2016 rog - 6712,4 Toic.py6neit; 2017 rog - 6432,0 TbiC.py6nein»;

2) B npunoxeHnn Ne 1 K MyHuumnanbHoOW nporpamme  «lloBbllleHME
3 (HeKTUBHOCTH ynpaBneHus MYHULUMNAbHOW COBGCTBEHHOCTbHO
BepxHecananHCKOro ropoackoro okpyra go 2021 roga» B Tabnvue B CTpoke 9 B
rpage 4 yncno «16,5» 3aMeHUTb Yncnom «32,7», B rpage 5 umcno «17,4» 3aMeHuUTb
yncnom «28,9», B rpade 6 uncno «17,9» 3ameHnTb Yncnom «30,2»;

3) B npunoxeHun Nel K MyHuUMNanbHOW nporpaMme  «[oBbllEHNE
3 (PeKTUBHOCTH ynpaBsieHus MYHULMNAbHOW COBCTBEHHOCTLHO
BepxHecananHCKOro ropofckoro okpyra go 2021 roga» B Tabnuue B CTpoke 18 B
rpadge 4 uncno « 22,5» 3aMeHUTb YNCNOM « 66,3», B rpade 5 uncno «22,5» 3aMeHnTb
yncnom «37,0», B rpage 6 uncno «22,5» 3aMmeHuTb Ynciom «19,0»;

4)  npunoxeHne Ne 2 K MyHUUUMNaNbHOM nporpamme  «[lloBblLLEHWE
3 (PeKTUBHOCTH ynpaBieHus MYHULMNAIbHOW COBCTBEHHOCTLHO
BepxHecanaMHCKOro ropofckoro okpyra o 2021 rofga» W3N0XUTb B HOBOW
pefakumu (npunaraetcs).

2. Hactosulee nocTtaHOBMEHME pPa3MeCTUTb Ha OMUUMaNLHOM  caiTe
rOPOACKOro oKpyra.

3. KOHTpPO/b 3a BbIMNO/IHEHWEM HACTOALLEro MOCTaHOB/IEHUSA BO3/I0XKUTL Ha
npepcefatend KomurteTa no ynpasneHunio umyectsom T.I1. byraeBcky!to.

.0. rnaBbl agMUHUCTPALLUM TOPOACKOIo OKp N.B. TypkuHa



MpunoxeHne
K NMOCTAHOBJ/IEHNIO afMUHUCTPaLLUN
BepxHecangnMHCKOro ropofckKoro okpyra ot

« MpunoxeHne Ne 2

K MYHULMNANbHOM nporpaMmmve
«[1oBbILWEeHne 3PHEKTUBHOCTN yNpaBIeHNA
MYHULMUNAbHOW CO6CTBEHHOCTbIO
BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra fio
2021 roga

MnaH
MepOnpUATUIA NO BbINOSIHEHUIO MYHULMNANbHON NporpaMmMbl «lMoBbilWeHMe 3DPEKTUBHOCTIN YNPaBIeHUA MYHULMNANbHON COBGCTBEHHOCTbIO
BepxHecangMHCKOro ropo4ckoro okpyra go 2021 roga»

Ne HavmeHoBaHune O6beM pacxoA0B Ha BbIMONHEHME MEPONPUATUSA 3a CUET BCEX MCTOYHUKOB pecypcHoro obecneyeHus (teic.  Homep
CTPOKM  MeponpusaTus/mcToy py6neit) CTPOKM
HWKWM pacxofoB Ha BCEro 2015 rop 2016 ropa 2017 rop, 2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog  UenieBbIX
(hMHaHCMpOBaHMe nokasaTte
neii, Ha
AOCTMXe
Hne
KOTOPbIX
Hanpasne
Hbl
mMeponpu
ATUS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 Bcero no 51618,1 6926,9 6712,4 6432,0 7886,7 7886,7 7886,7 7886,7 X
MYHULUMNANbHO

nporpamme, B TOM
yuncne



MeCTHbIN 6r0KeT 51618,1 6926,9 6712,4 6432,0 7886,7 7886,7 7886,7 7886,7

[Mpoune HyXAbl, B

TOM 4ucne

MeCTHbIN 6r04KeT 51618,1 6926,9 6712,4 6432,0 7886,7 7886,7 7886,7 7886,7 X

X

Mognporpamma 1 "YnpaBneHne MyHUUUNANbHOW COOCTBEHHOCTbIO U NpMUBATU3aLUA MYHULMUNANLHOIO MYLLeCTBa BepxHecanguHCKoro
ropofckoro okpyra"

Bcero no 14496,2 1641,0 1676,2 1647,0 2383,0 2383,0 2383,0 2383,0 X

nognporpavmme 1, B

TOM 4ucne

MECTHbIV 6t0aKeT 14496,2 1641,0 1676,2 1647,0 2383,0 2383,0 2383,0 2383,0 X
1 lMpoune HYXAbl

Bcero no 14496,2 1641,0 1676,2 1647,0 2383,0 2383,0 2383,0 2383,0 X

HanpaB/ieHUIO

"Mpoune Hyxabl", B

TOM 4ucre

MECTHbIN 6roKeT 14496,2 1641,0 1676,2 1647,0 2383,0 2383,0 2383.0 2383.0 X

Meponpusatne 1 (huHaHcuMpo 4

MHBeHTapun3aLmsa BaHue

MYHULUNANLHOIO YyUTEHO B

NMYLLECTBa U nognporpa

OCyLLecTBNEHNe mMMe 3

KOHTPO/IA 3a ero

COXPaHHOCTbIO

MECTHbIA GHOMKET X

Meponpusatue 2. (hUHaHCKMpo 4

BbiaBneHune BaHue

HEencnosib3yemblX YUTEHO B

00bEKTOB nognporpa

MYHULMNaNbHOW Mme 3

COOCTBEHHOCTH,



14
15

16
17

18
19

3aKpenneHHbIX 3a
MYHULUNANbHBIMW
YUPEXAEHNAMN 1
MYHULMNANbHBIMM
npesnpuATUAMHU

MECTHbIi GOaKeT

MeponpusaTtue 3. (hMHaHCcKMpo
AHanus BaHue
MCNO/b30BaHNS YUTEHO B
MYHULMUNANLHOTO nognporpa
nMyuliecTea Mme 3
MECTHbIIi GOaKeT

Meponpusatue 4. 9414,6
BbisBneHne

NMYLLECTBa,

MMetoLLero

NPU3HaKM

6ecxo3aiHoro,

nposejeHmne

KajacTpoBbIX paboT,
OCYyLLEeCTB/IEHUE

NMOCTaHOBKM Ha y4eT

B KayecTse

6ecxo3siMHoro

MmyLLecTBa ¢

nocnegytoluen

perucTpaymein npasa
COBCTBEHHOCTY

OKpyra, Bcero, u3

HUX

MECTHbIi 6HOaXKeT 9414,6
MeponpuaTue 5. 3257,3
lMpoBegeHmne

1141,0

1141,0
199,0

1268,9

1268,9
197,6

12247

12247
194,2

1883,0

1883,0
405,0

20954

2095,4
202,6

1801,6

1801,6
390,8

1668,1



20
21

22
23

KaJacTpoBbIX paboT

B OTHOLUEHUY

06bEKTOB

HeABMXXUMOCTH,

HaxoadALWwmxcs B
MYHULUUNANbHOW
COBCTBEHHOCTM,

N3roToB/IEHNE

TEXHUYECKNX

naaHoB, NosyYyeHune
KafacTpoBbIX

nacnopToB A

nepefaym 06bEKTOB

B apeHay u

npueaTu3auunm

BCEro, U3 HUX

MECTHbIN GHOMKET 3257,3
Meponpusatue 6. 17143
lMpoBefeHne

PbIHOYHOW OLEHKN

CTOMMOCTH

nmyuiecTsa ans

nepegaym 06bLEKTOB

B apeHay

npusaTum3auum -

BCEro, U3 HUX

MECTHbIN BHOIKET 1714,3
Meponpusatue 7. 110,0
CopepxaHue,

TeKyLWun n

KanuTanbHbIA

PEMOHT 06bEKTOB,
COCTaBNSAOLLNX

199,0
191,0

191,0
110,0

197,6
209,7

209,7

194,2
228,1

228,1

405,0
95,0

95,0

202,6
85,0

85,0

390,8
190,6

190,6

1668,1
714,9

7149



24
25

26

27

28
29

30

31
32

MYHULUNANbHYHO
Ka3Hy ropoackoro
OKpyra - Bcero, u3
HUX

MECTHbIA GHOMKET
Meponpusatue 8.

MpoBefeHune

aHanusa

3 (eKTNBHOCTH
CTaBOK no
cLaBaeMoMy B

apeHay UMYyLLeCTBY
Ha  npegmeT  UX
COOTBETCTBUS
PIHOYHbIM

110,0 110,0
(hMHaHCMpo

BaHue
YUTEHO B
nognporpa

MMe 3

Mognporpamma 2 "Co3gaHne cucTembl KagacTpa HeABMXXUMOCTN BepxHecanjMHCKOro ropofckoro okpyra"

Bcero no
nognporpamMmme 2, B
TOM yucre
MECTHbIN GLOMKET

Bcero no
Hanpas/eHUI0
"Mpoune HyxAabl" -
BCEro, U3 HuX
MECTHbIA GLOMKET
Meponpudatune 1.
lMpoBefeHue
KajacTpoBbIX paboT
n
rocyapCTBEHHOrO

5540,5 607,0
5540,5 607,0
5540,5 607,0
5540,5 607,0
4133,7 507,0

619,9

619,9

619,9

619,9
522,2

609,2

609,2
1. Mpoune HyXAbl
609,2

609,2
512,5

926,1

926,1

926,1

926,1
648,0

926,1

926,1

926,1

926,1
648,0

926,1

926,1

926,1

926,1
648,0

926,1

926,1

926,1

926,1
648,0

X
13,14,15,
18



33
34

KagacTpoBOro yyera
B OTHOLUEHUY
3eMe/lbHbIX Y4aCTKOB
B Llensix oopmneHums
npasa
MYHULMNaNbHOW
Cc06CTBEHHOCTU NGO
B LieN1ISX NOAroTOBKM
K NpefocTaBNeHNIO
3eMe/IbHbIX Y4acTKOB
Ha Toprax, a Takxe B
Lenax peanunsayuu
3akoHa
CBepAanoBCKoi
obnactu ot 7 uons
2004 ropa Ne 18-03
«O6 0Cc06eHHOCTAX
perynupoBaHus
3eMe/IbHbIX
OTHOLWUEHWIA Ha
TEeppUTOpPUM
CBepAnoBCKoOW
obnactum»

- BCEro, U3 HuX
MECTHbIN 6rofKeT 4133,7 507,0
Meponpusatue 2. 1406,8 100,0
Ycnyru
He3aBUCUMbIX
OLeHLNKOB NO
OLeHKe 3eMe/bHbIX
y4acTKOB 160
OLleHKe MnpaBsa Ha
3aKntoYeHmne

522,2
97,7

512,5
96,7

648,0
278,1

648,0
278,1

648,0
278,1

648,0
278,1

X
13,14,18



35
36

37

38

39

40
41

42

[0rOBOPOB apeHAb
3eMe/bHbIX Y4aCTKOB
B Lenax
npefocTaBieHNs
3eMefbHbIX Y4acTKOB
Ha Toprax - BCero, u3
HUX

MECTHbI OOIKET
MeponpusaTue 3.
OcyulecTsneHue
yyeTa W KOHTpONs
3aK/HOYEHHbIX
[0r0BOPOB  apeHAb
3eMe/lbHbIX Yy4acTKOB
MeponpuaTue 4.
O6cnepoBaHue
3eMe/lbHbIX Y4aCcTKOB
B pamkax
MYHULMMNaNbHOro
3eMeNIbHOrO0
KOHTpONA

1406,8
(hiHaHcupo
BaHune
YUTEHO B
nognporpa
MMe 3

(huHaHcupo
BaHue
YUTEHO B
nognporpa
mMmmMe 3

100,0

97,7 96,7 278,1 278,1 278,1 278,1 X
18

18

Mopnporpamma 3 " O6ecneyveHne peannsaymm MyHULUNANLHON nporpamMmmbl "lMoBbleHe 3PHEKTUBHOCTA YNpaBieHUs MYHULUNAIbHOM
COOCTBEHHOCTbH BepxHecanauHCKOro ropoAackoro okpyra ao 2021 roga "

Bcero no
nognporpamme 3, B
TOM yucne
MECTHbIA GLOMKET

Bcero no
HanpaB/IeHMIo
"lMpoune HYyXAabl", B

31581,4

31581,4

31581,4

4678,9

4678,9

4678,9

4416,3 4175,8 4577,6 4577,6 4577,6 4577,6 X

4416,3 4175,8 4577,6 4577,6 4577,6 4577.6 X
1. Mpoune HyXabl
4416,3 4175,8 4577,6 4577,6 4577,6 4577,6 X

>



43
44

45
46

47
48

49
50

TOM yucne

MECTHbI 6rogKeT
Meponpusatune 1L
Ob6ecneyeHune
LeATeNlbHOCTH
OpraHoB MeCTHOIO
camoynpas/ieHuns
(ueHTpanLHOro
annapara) - BCero,
N3 HUX,

MECTHbIA GHOAKET
Meponpusatue 2.
MpepocrtasneHne
rapaHTuii
MYHULMNANbHbIM
cnyXatium no
CTpaxoBaHUIo

BCEro, U3 HUX,
MECTHbIA  BOIKET
MeponpusaTtue 3.
Bbinnata
eNHOBPEMEHHOTO
noouipeHuns 3a
MHOTFONETHUI TPyA,
B CBAI3U C YXOAOM Ha
MeHCcuo - BCero, U3
HUX,

MECTHbIA OHOIKeT
Meponpuatue 4.
Bbinnata neHcuu 3a
BbIC/YTY ner
rpaxgaHam,
3amelLasLInMm

31581,4
31414.8

31414,8

12,0

12,0
87,5

87,5
67,1

4678,9
4512,3

4512,3
12,0

12,0
87,5

87,5
67,1

4416,3
4416,3

4416,3

4175,8
4175,8

4175,8

4577,6
4577,6

4577,6

4577,6
4577,6

4577,6

4577,6
4577,6

4577,6

4577,6
4577,6

4577,6

1,10

1,10



